
Flexibilní rozsah akreditace 
 

 

Flexibilním rozsahem akreditace se rozumí rozsah akreditace umožňující 

průběžný rozvoj služeb pokrytých akreditací tzn., že laboratoř je oprávněna 

např. modifikovat zkušební metody (rozšiřovat rozsah parametrů) či vyvíjet 

metody nové, a to za podmínky, že princip měření je zachován.  Změny jsou 

přesně definovány a jsou popsány v dokumentaci systému kvality laboratoře. 

Nepodléhají okamžitému posouzení akreditačním orgánem a jsou posouzeny při 

následující dozorové návštěvě resp. reakreditaci s časovým odstupem max. 1 

rok. 

 

Laboratoř může aplikovat flexibilní rozsah akreditace F  s možnými stupni 

volnosti jako je: rozšíření rozsahu zkoušených parametrů, změna týkající se 

předmětu/matrice vzorku, změna výkonnosti dané metody (rozsah měření nebo 

nejistoty) nebo  vývoj dalších zkušebních metod v rámci akreditovaných 

zkoušek při zachování principu měření. 

Vychází z MPA (Metodický pokyn pro akreditaci Národního akreditačního 

orgánu České republiky) 00-09-xx – více www.cai.cz 

 

Flexibilní rozsah akreditace je laboratoři přidělen na základě posouzení 

způsobilosti laboratoře k aplikaci flexibilního rozsahu akreditace akreditačním 

orgánem. 

 

Přehled zkušebních metod, na které může být flexibilní přístup aplikován, je 

uveden v příloze k „Osvědčení o akreditaci“ – viz www.pla.cz/VH 

laboratoře/Osvědčení. Zkušební metody, které prošly flexibilní změnou a které 

nebyly ještě posouzeny akreditačním orgánem mají na „Protokolu o zkoušce“ v 

tabulce se specifikací metod za symbolem A (akreditována) uveden symbol F 

značící aplikovanou flexibilitu. 

 

Kontakty pro případné konzultace – viz www.pla.cz/VH laboratoře/Kontakty 

 

Odbor vodohospodářských laboratoří 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 

500 03, Hradec Králové 3 

http://www.cai.cz/

